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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig Udkast til 

Forslag til Lov om ændring af kriminallov for Grønland og retsplejelov for Grønland 

(Indførelse af behandlingspladser for seksualforbrydere i Anstalten i Nuuk, forhøjelse af 

foranstaltningsniveauet for voldtægt af mindreårige, tiltag mod indtagelse af alkohol og 

euforiserende stoffer i anstalterne, betinget offentlig påtale af grove ærefornærmelser, 

kriminalisering af selvhvidvask, udvidelse af adgangen til at foretage 

udbyttekonfiskation og pålæg af psykologbehandling i forbindelse med afsigelse af 

domme til tilsyn) 
(Naalakkersuisoq for Boliger, Infrastruktur, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Boliger, Infrastruktur, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling) 

2. behandling 

 

 

Naalakkersuisut vil gerne takke Lovudvalget for en grundig behandling af dette forslag til 

Inatsisartutbeslutning. 

 

Naalakkersuisut er glad for, at et enigt udvalg har tilsluttet sig forslaget, som det er forelagt. 

 

Forslaget indeholder en række ændringer af kriminalloven og retsplejeloven, som vil være 

med til at løfte niveauet for retssystemet i vort land, og som er resultatet af et rigtig godt 

samarbejde med regeringen om at udvikle danske ansvarsområder i Grønland.  

 

Særligt er jeg glad for, at vi med forslaget fra politisk side tilkendegiver, at seksuelle overgreb 

mod børn må og skal stoppes, og at det både skal ske gennem forhøjelse af 

foranstaltningsniveauet i disse sager og gennem resocialiserende krænkerbehandling af 

gerningsmændene. Vi skal således sikre, at krænkere får den nødvendige hjælp til at ændre 

adfærd, så overgreb ikke sker igen. 

 

Naalakkersuisut tager Lovudvalgets opfordringer i betænkningen om at drøfte konkrete 

problemstillinger med Rigsmyndighederne til efterretning og vil holde Lovudvalget orienteret 

om resultatet af disse drøftelser. 

 

Naalakkersuisut indstiller med disse ord forslaget til vedtagelse. 


